
Barros Comercio de Alimentos Ltda 

CNPJ 14.155.601/0001-88 I.E: 527.020.043.110 

R Benedito de Oliveira Rosa, nº 265, Barracão A 

Bairro do Turvo, Pilar do Sul/SP CEP: 18.185-000 

E-mail: licitacao@barroscomercio.com.br 

Tel: (15) 3278-9610 

 

 

 

 

R Benedito de Oliveira Rosa, nº 265, Barracão a 

 Bairro do Turvo, Pilar do Sul/SP CEP: 18.185-000 

 

 

 

 

 

 

ANEXO III 

 

 

PLANILHA DE PROPOSTA 

 

Ao 

 

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA "PAULA SOUZA" 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 136.00082968/2024-12 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE RAÇÃO E FARELOS PARA AS UNIDADES DE ENSINO AGRÍCOLAS DO CENTRO ESTADUAL DEEDUCAÇÃO TEC 

NOLOGICA PAULA SOUZA – CEETEPS 

 

 

DADOS DA LICITANTE 

Razão Social: BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 

Endereço: Rua Benedito de Oliveira Rosa, 265, Barracão A  

Bairro: Turvo Cidade/UF: Pilar do Sul / SP 

CEP: 18.185-000 Fone: (15) 3278 9610 

CNPJ: 14.155.601/0001-88 E-mail: licitacao@barroscomercio.com.br 

INSC. ESTADUAL: 527.020.043.110 

 

 

Nome do Representante: Eliane Cristina De Barros Nascimento 

Identidade N° 18.956.605-X 

CPF: 072.824.648-12 

Cargo: Sócia Administradora 

 

 

DADOS BANCARIOS 

Banco: BRASIL SA 

Agência: 2446-5 

Conta Corrente: 17932-9 

 

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO 
UND. 

FORN. 
QUANT. 

VALOR 
UNIT. (R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

03 

RAÇÃO PARA SUÍNO INICIAL 

COMPOSICAO BASICA: COMPOSTA DE MILHO INTEGRALMOIDO, FARELO 
DE SOJA, CALCARIO CALCITICO, CLORETO DESODIO, FOSFATO 
IOCALCICO; COMPOSICAO BASICA I:  PREMIXMINERAL, VITAMINICO 
AMINOACIDO; COMPOSICAO BASICA II: SUBSTITUTOS: ALGODAO, OLEO 
BRUTO DE SOJA, GLUTEN DE MILHO, MELACO, SORGO INTEGRAL MOIDO; 
ENRIQUECIMENTO: ENRIQUECIDOPOR VITAMINAS: A 10000,000UI/KG, B1 
1,800MG, B12 24,000MG, B26,000MG, B6 2,200MG, D3 2200,000UI/KG; 
ENRIQUECIMENTO I: K35,500MG, ACIDO FOLICO0,650MG, ACIDO 
PANTATENICO 18,000MG,ANTIOXIDANTE 0,020MG, BIOTINA 
0,120MG;HENRIQUECIMENTO II:CLORETO DE COLINA 75,000MG, COBALTO 
0,100MG, COBRE8,000MG,FERRO 45,000MG, IODO 
0,420MG;HENRIQUECIMENTO III: MANGANES15,000MG, METIONINA 
160,000MG, NIACINA 36,000MG, PROMOTORDE CRESCIMENTO 
0.080MG;HENRIQUECIMENTO IV: SELENIO 0,300MG,ZINCO 70,000MG, 
VITAMINA E 18,000UI/KG;NIVEIS DE GARANTIA:COM NIVEIS DE GARANTIA 
DE PROTEINA BRUTA (MINIMO) 19,40%,EXTRATO ETEREO (MINIMO) 3,00%, 
CALCIO (MAXIMO) 0,78%;NIVEISDE GARANTIA I: FOSFORO (MIN.) 0,50%, 
MATERIA FIBROSA (MAX.)3,70%MAT. MINERAL (MAX.) 6.00%, UMIDADE 
(MAX.) 13,00%EMBALAGEM: EMBALADO EM SACOS DE 40 KG; INDICACAO 
DOPRODUTO: PARA SUINO INICIAL ; COMPOSICAO III: 
APRESENTAÇAO:APRESENTACAO FARELADA; EMBALAGEM: EMBALADA 
EM SACOS DE40KG APRESENTACAO: 
APRESENTACAO ;ADITIVO: ;AMINOACIDOS: AMINOACIDOS ;SUBSTANCIAS 
ESTRANHAS: ;TOLERANCIA:; ACONDICIONAMENTO: ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM APROPRIADA; ROTULAGEM: ROTULO COM VALIDADE DE 03 
MESES; 
MARCA: LICITA SUINO INICIAL 19,4% / RAÇÕES FAZENDEIRO 

SC 40 KG 4.049 R$ 139,00 R$ 562.811,00 



Barros Comercio de Alimentos Ltda 

CNPJ 14.155.601/0001-88 I.E: 527.020.043.110 

R Benedito de Oliveira Rosa, nº 265, Barracão A 

Bairro do Turvo, Pilar do Sul/SP CEP: 18.185-000 

E-mail: licitacao@barroscomercio.com.br 

Tel: (15) 3278-9610 

 

 

 

 

R Benedito de Oliveira Rosa, nº 265, Barracão a 

 Bairro do Turvo, Pilar do Sul/SP CEP: 18.185-000 

 

 

05 

RAÇÃO PARA SUÍNO ENGORDA/TERMINAÇÃO 
COMPOSICAO BASICA: COMPOSTA DE MILHO INTEGRAL MOIDO,FARELO 
DE SOJA, CALCARIO CALCITICO, CLORETO DE SODIO, 
FOSFATOBIOCALCICO; COMPOSICAO BASICA I: PREMIXMINERAL, 
VITAMINICOAMINOACIDO,FARELO DE TRIGO; COMPOSICAOBASICA II: 
SUBSTITUTOS: OLEO BRUTO DE SOJA, GLUTEN DEMILHO, MELACO, 
SORGO INTEGRAL MOIDO,; ENRIQUECIMENTO:ENRIQUECIDO POR 
VITAMINAS: A 4000,000UI/KG, B1 1,200MG, B1215,000MG, B2 1,050MG, D3 
1000,000UI/KG, E 11,000UI/KG;HENRIQUECIMENTO I: K3 2,500MG, ACIDO 
FOLICO0,600MG,ACIDO PANTATENICO 12,000MG, ANTIOXIDANTE 0,010MG, 
ZINCO70,000MG;HENRIQUECIMENTO II: CLORETO DE COLINA 
60,000MG,COBALTO 0,100MG, COBRE 8,000MG, FERRO 45,000MG, 
IODO0,420MG;HENRIQUECIMENTO III: MANGANES 15,000MG, 
NIACINA23,000MG,SELENIO 0,300MG;HENRIQUECIMENTO IV: ;NIVEIS 
DEGARANTIA: COM NIVEIS DE GARANTIA DE PROTEINA BRUTA 
(MINIMO)16,50%, EXTRATO ETEREO (MINIMO) 3,00%, CALCIO 
(MAXIMO)0,74%;NIVEIS DE GARANTIA I: FOSFORO (MIN.) 0,40%, 
MATERIAFIBROSA (MAX.) 3,20%MAT. MINERAL (MAX.) 5,30%, UMIDADE 
(MAX.)13,00%; EMBALAGEM: EMBALADO EM SACOS DE 40 KG; 
INDICACAODO PRODUTO: PARA SUINO ENGARDA/TERMINAÇÃO; 
COMPOSICAO III:APRESENTAÇAO: APRESENTACAO FARELADA; 
EMBALAGEM: EMBALADAEM SACOS DE 40KG APRESENTACAO: 
APRESENTACAO; ADITIVO:;AMINOACIDOS: AMINOACIDOS ;SUBSTANCIAS 
ESTRANHAS:;TOLERANCIA: ;ACONDICIONAMENTO: ACONDICIONADO 
EMEMBALAGEM APROPRIADA;ROTULAGEM: ROTULO COM VALIDADE 
DE03 MESES; 
MARCA: LICITA SUINO ENG. 16,5% / RAÇÕES FAZENDEIRO 

SC 40 KG 16.431 R$ 132,00 R$ 2.168.892,00 

06 

RAÇÃO PARA SUÍNO LACTAÇÃO 

COMPOSICAO BASICA: COMPOSTA DE MILHO INTEGRAL MOIDO, FARELO 
DE SOJA, CALCARIO CALCITICO, CLORETO DE SODIO, 
FOSFATOBICALCICO; 
COMPOSICAO BASICA I: PREMIX MINERAL, VITAMINICO 
AMINOACIDO,FARELO DE TRIGO; COMPOSICAO BASICA II: SUBSTITUTOS: 
ALGODAO,OLEO BRUTO DE SOJA, GLUTEN DE MILHO, MELACO, SORGO 
INTEGRALMOIDO, OLEO DE SOJA 
DEGOMADO;HENRIQUECIMENTO:HENRIQUECIDO POR VITAMINAS: A 
7000,000UI/KG, B1 1,500MG, B1218,000MG, B2 4,200MG, B6 1,500MG, 
D31600,000UI/KG;HENRIQUECIMENTO I: K3 2,800MG, 
ACIDOFOLICO0,600MG, ACIDO PANTATENICO 16,000MG, 
ANTIOXIDANTE0,010MG, BIOTINA 0,120MG;HENRIQUECIMENTO II: 
CLORETO DECOLINA 312,000MG, COBALTO 0,100MG, COBRE 8,000MG, 

FERRO45,000MG, IODO 0,420MG;HENRIQUECIMENTO III: 
MANGANES15,000MG, NIACINA 20,000MG, PROMOTOR DE 
CRESCIMENTO0.300MG, ZINCO 70,000MG;HENRIQUECIMENTO IV: 
SELENIO 0,300MG;NIVEIS DE GARANTIA: COM NIVEIS DE GARANTIA DE 
PROTEINA BRUTA(MINIMO) 21,00%, EXTRATO ETEREO (MINIMO) 3,40%, 
CALCIO(MAXIMO) 1,10%;NIVEIS DE GARANTIA I: FOSFORO (MIN.) 
0,60%,MATERIA FIBROSA (MAX.) 3,60MAT. MINERAL (MAX.) 5,80%, 
UMIDADE(MAX.) 13,00%; EMBALAGEM: EMBALADO EM SACOS DE 40 
KG;INDICACAO DO PRODUTO: PARA SUINO 
ENGARDA/TERMINAÇÃO ;COMPOSICAO III: APRESENTAÇAO: 
APRESENTACAO FARELADA;EMBALAGEM: EMBALADA EM SACOS DE 40KG 
APRESENTACAO:APRESENTACAO; ADITIVO: ;AMINOACIDOS: 
AMINOACIDOS;SUBSTANCIAS 
ESTRANHAS: ;TOLERANCIA: ;ACONDICIONAMENTO:ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM APROPRIADA;ROTULAGEM:ROTULO COM VALIDADE DE 03 
MESES; 
MARCA: LICITA SUINO LACT. 21% / RAÇÕES FAZENDEIRO 

SC 40 KG 2674 R$ 147,00 R$ 393.078,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 3.124.781,00 (TRÊS MILHÕES, CENTO E VINTE E QUATRO MIL E SETECENTOS E OITENTA E UM REAIS) 

 
Condições: 

a) estar de acordo com as especificações técnicas determinadas, com embalagens devidamente lacradas sem qualquer tipo de defeitos que possa 

comprometer o produto ou a quantidade exigida. 

b) ser descarregada nos locais indicados pelas Unidades de Ensino. 

c) ser em embalagens originais contendo a data e o número do lote de fabricação e o prazo de validade, que, na data da entrega, não poderá ser inferior a 6 

(seis) meses do prazo total recomendado pelo fabricante; 

d) ser realizada em embalagens de materiais mais sustentáveis, tais como reutilizável, reciclável ou biodegradável, sempre que possível. 

 
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias 

CONDIÇÕES DE ENTREGA: conforme as condições estabelecidas no Termo de Referência 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: conforme as condições estabelecidas no Termo de Referência 

REGIME TRIBUTÁRIO: LUCRO PRESUMIDO 

DATA DA EMISSÃO: 13/09/2024 

 

Nome do Representante: Eliane Cristina De Barros Nascimento 

Identidade N° 18.956.605-X CPF N°: 072.824.648-12 

Pilar do Sul, 13 de SETEMBRO de 2024 

 

 

 

 

Assinatura: _____________________________________ 

 


		2024-09-13T10:39:35-0300
	ELIANE CRISTINA DE BARROS NASCIMENTO




